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 zخبر

مهدی ترابی

گلات با مصدومیت انجام شد

با مصدومیت همسترینگ تا آستانه از دست دادن دربی پیش رفت و اتفاقاً 
پرسپولیس با 12 نفر قبل از دربی گرم کرد اما با مداوای اورژانسی خود را به 
ترکیب اصلی رساند. پس از گذشت 4 دقیقه از آغاز نیمه دوم، هشتمین پاس 
گل خود در فصل جاری را داد و با ثبت پنجمین پاس گل در دربی‌ها، فاصله 
خود را با مرحوم ابراهیم آشتیانی به حداقل رساند. همان مصدومیت هم 

باعث شد زود تعویض شود.

مهدی عبدی

نمایش متوسط یک نیمه‌ای

در ادامه نمایش‌های خوب خود در سال 1402، برای چهارمین بازی متوالی 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. صدمین دربی پایتخت برای شماره 16 قرمزها 
خوش‌یمن نبود تا این بار نام او در لیست گلزنان بازی مسابقه ثبت نشود. 
اواسط نیمه اول صحنه مشکوکی روی او رقم خورد اما داور بازی اعتقادی به 
خطای پنالتی نداشت. همچنین در دقایق تلف شده نیمه اول می‌توانست 

با فرار به قلب دفاع استقلال گل بزند اما باز هم ناکام بود.

وحید امیری

صدمین دربی، دویستمین تجربه

شماره 19 قرمزها پانزدهمین بازیکن تاریخ این باشگاه شد که به باشگاه 
‌۲۰۰تایی‌های پرسپولیس پیوست. او با قرار گرفتن در ترکیب سرخپوشان 
در دربی شماره ۱۰۰ به این مهم نایل گردید و حالا یک بازی با کاپیتان ابدی 
پرسپولیس، زنده‌یاد هادی نوروزی، فاصله دارد. برای دومین هفته متوالی 
به‌عنوان مهاجم در ترکیب قرمزها قرار گرفت و با آغاز نیمه دوم، اصرار او 
در توپگیری سبب به ثمر رسیدن تنها گل مسابقه به نفع پرسپولیس شد.

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

آنهایی که درباره یحیی گل‌‎محمدی نظر 
می‌دادند بیشتر از هر چیزی روی کلماتی 
مثل ترس، احتیاط و واژه‌هایی مترادف 
آن تأکید داشتند. به صورت کلی یحیی 
در دهه اخیر به عنوان معدود چهره‌هایی 
از مربیان موفق وطنی شناخته شده و 
حتی آنهایی که فقط روی مربی خارجی 
تأکید داشتند با احترام درباره فن 
مربیگری او حرف می‌زدند. گل‌محمدی 
مربی جوانی نیست اما از نسلی مابین 
نسل مربیان سنتی ایرانی و نوگرا ظهور 
کرده و از اکثریت جامعه فوتبال نمره 

قبولی گرفته بود.
او در ذوب‌آهن موفق بود و دو جام 
قهرمانی )حذفی( آورد و در پدیده مشهد 
دست به کار بزرگی زد و سهمیه آسیایی 
گرفت که مهم‌ترین افتخار فوتبال مشهد 
در تاریخ لیگ برتر بود. تیم‌های یحیی 
فوتبال دینامیک و جذابی ارائه می‌دادند 
که مورد قبول تماشاگر عام بود و البته 
از نگاه کارشناسان نکات فنی جزئی اما 

مهمی داشت.
گل‌محمدی این اصول خود را با عیار 
بهتری در پرسپولیس هم پیاده کرد و 
البته همان قدر که رسانه قدرتمندی 
برای خودنمایی داشت اما چند برابر 
تحت فشار بود و یک باخت می‌توانست 
تمام دستاوردهایش را زیر سؤال ببرد 
که برد. باخت در ضربات پنالتی مقابل 
رقیب دیرینه در جام حذفی آن هم 
برای دو سال متوالی کاری کرد که گروه 
عمده‌ای از تیفوسی‌های پرسپولیس 
فراموش کنند او قهرمان لیگ شده و 
به فینال آسیا رسیده است. یحیی دو 

بار جام قهرمانی لیگ را آورد اما در جام 
حذفی موفق نبود. او کورس قهرمانی 
فصل قبل را هم باخت و این فصل در 
حالی که 8 و 5 امتیاز از دیگر مدعیان 
قهرمانی جلو افتاده بود به یکباره وا 
داد تا آنهایی که او را ترسو و محتاط 
می‌خواندند و می‌گفتند جگر ندارد 
با صدای محکم‌تری از گل‌محمدی 

انتقاد کنند.
خیلی از هواداران پرسپولیس از دست 
دادن برد مقابل تیم محمود فکری یا 
همان دربی‌های حذفی را نشانه‌ای از این 
ترس می‌دانستند و احتیاط بیش از حد 
را دلیل اصلی شکست می‌پنداشتند. 
از سوی دیگر در تمام این سال‌ها 
تصمیمات یحیی همیشه زیر ذره‌بین 
هواداران سختگیر پرسپولیس بوده و 
هست و همواره بسیاری از آنها نگران 
چیدمان ترکیب اولیه و تعویض‌های او 
بودند اما نقطه پایان دربی 100 درست 
جایی بود که هیچ کس نمی‌توانست 

از او ایراد بگیرد یا ترسو خطابش کند.
یحیی با ترکیبی که مقابل استقلال 
به میدان فرستاد غافلگیرمان کرد. او 
با همان ترکیبی به مصاف تیم بالای 
سری خود رفت که مقابل مس کرمان 
قعرنشین رفته بود. پرسپولیس فقط 
یک هافبک دفاعی داشت که حتی او 
هم )سرلک( هافبک دفاعی اهل تکل و 
درگیری و جارو کردن فضای مقابل خط 
دفاعی نبود. ترکیب سروش- سرلک 
در مواجهه با سه هافبک میانی حریف 
فوق‌العاده ریسکی به نظر می‌رسید اما 
پرسپولیس در نیمه نخست تیم برتر 
میدان شد و با اختلافی اندک فوتبالش 
را به حریف تحمیل کرد و اتفاقاً سروش 

و سرلک از بهترین‌های زمین بودند.
از یحیی سابقه تعویض در دقیقه 46 
جز مواردی اندک که بیشتر شامل 
مصدومیت بازیکن اصلی بوده نداشتیم 

اما تعویض او در شروع نیمه دوم 
فوق‌العاده هوشمندانه، به موقع و 
درست بود و خیلی زود اثرش را گذاشت. 
معمولاً این نقد به یحیی و یا حتی برانکو 
وجود داشت که دیر تعویض می‌کنند 
و در بازه زمانی باقیمانده نمی‌توان از 
بازیکن جانشین توقع تغییر جریان 
بازی یا گلزنی داشت اما بیرون بردن 
عبدی که به عنوان تک مهاجم تحرک و 
خطای کمتری نسبت به عیسی مقابل 
مدافعان استقلال داشت کاری کرد تا 
همین تعویض و همان یک شوتی که 
ساپینتو درباره‌اش گفته بود برنده دربی 

را تعیین کند.
تغییرات بعدی یحیی نیز همه در راستای 
بهبود شرایط تیمش و البته کنترل 
حریف اعمال شد و جواب داد. یحیی، 
عمری را به جای ترابی نیمه‌مصدوم به 
بازی فرستاد تا در شرایطی که استقلال 
دو تکه شده بود از سرعت عمری برای 
ضدحمله استفاده کند اما تیم او آنقدر 
عقب رفته و دنبال حفظ برتری‌اش 
بود که خبری از ضدحمله نشد. یحیی 
حتی اینجا هم ترسو نبود و آنقدر به 
مدافعانش گفت بالا بیایند و تیمش 
را به جلو فراخواند که در زمان عقب 
افتادن از حریف هم اینقدر برای جلو 

رفتن تقلا نمی‌کرد!
محکم کردن کمربند میانی با حضور 
اسدبیگی و البته استقرار فرشاد فرجی 
در خط دفاعی برای بیشتر کردن 
لایه‌های دفاعی و البته موفقیت روی 
هوا در حالی که استقلال از میانه زمین 
و کناره‌ها دائم توپ می‌ریخت هم دیگر 
تغییرات درست و به موقع یحیی بود که 
تدابیر تهاجمی استقلال را کاملاً خنثی 
کرد تا جایی که حریف با استفاده از تمام 
مهاجماش و هر آنچه در چنته داشت 
حتی یک موقعیت گل بالای 50 درصد 

خلق نکرد.

و  ی  ز متیا ا سه  گل  عیسی 
مثل  میری  ا  ، زد ه  تعیین‌کنند

همیشه برای پیروزی تیم فداکاری 
کرد، بیرو مثل یک رهبر از دروازه به 
تیمش آرامش بخشید، سروش بهترین 
بازی فصلش را در بهترین زمان ممکن 
ارائه داد، گولسیانی و پورعلی گنجی حتی 
بی‌اشتباه کار کردند، نعمتی این بار در 
دربی گل نزد اما از آن دربی که گل زد 
فوق‌العاده بهتر بود، سرلک مطمئن و 
شجاعانه بازی کرد و عبدی کم نگذاشت 
اما بهترین و مؤثرترین عضو تیم یحیی 
در رقم خوردن مهم‌ترین پیروزی فصل 
یحیی گل‌محمدی بود. مربی‌ای که 
بعد از دربی 100 دیگر نمی‌شود ترسو و 

محتاط خطابش کرد.

امروز خانه تکانی 
هیأت مدیره

مجمع باشگاه پرسپولیس عصر 
امروز در محل وزارت ورزش و 
جوانان برگزار خواهد شد که 
خروجی آن به احتمال زیاد 
جدایی چند عضو هیأت مدیره 

خواهد بود. 
این مجمع با حضور اعضای آن 
برگزار می‌شود و قرار است 2 
الی 3 عضو هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس از این باشگاه جدا 
شوند تا نفرات جدید جایگزین 

آنها شوند. 
شایعاتی مبنی بر کنار رفتن 
درویش هم از مدتی قبل شنیده 
می‌شد که باید دید تصمیم 
هیأت مدیره جدید چه خواهد 

بود.
 

50 تا 70 میلیون 
پاداش برد دربی

خبر  پرسپولیس  ه  شگا با ز  ا
می‌رسد هیأت مدیره این باشگاه 
پاداش ویژه‌ای را قبل از بازی برای 
پیروزی تیم در نظر گرفته بود که 
با تحقق این امر ملزم به پرداخت 

آن است. 
بودجه پاداش 50 تا 70 میلیون 
تومانی که قرار است به حساب 
هر یک از اعضای تیم پرسپولیس 
واریز شود دیروز به باشگاه رسید 
تا رضا درویش بلافاصله آن را به 

حساب اعضای تیم واریز کند. 
این پاداش قرار است قبل از بازی 
با گل‌گهر سیرجان در جام حذفی 
به حساب بازیکنان واریز شود تا 
این تیم در این جام نیز مدعی 

قهرمانی باقی بماند.
 

سهامداران 
 پرسپولیس 

به هوش!
اداره امور سهام، برای حضور 
سهامداران در نشست مجمع 
اطلاعیه صادر کرد. در این 
اطلاعیه آمده است؛ آن دسته 
از سهامداران محترمی که تمایل 
به شرکت در جلسه مجمع 
عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده 
باشگاه مورخ 1402/02/05 را 
ز  ا رند خواهشمند است  دا
طریق ایمیل اداره سهام باشگاه 
پرسپولیس، اطلاعات سهامداری 
خود را ارسال کنند تا پس از 
بررسی اطلاعات سهام آنها، 
لینک حضور به‌صورت مجازی و 

آنلاین ارسال گردد.
 

خوشحالی 
 پورعلی‌گنجی 

 از ناکامی در 
گل به خودی

ر  د علی‌گنجی  ر پو تضی  مر
مصاحبه‌ای درباره خطای عجیبی 
که روی خط 18 قدم مرتکب شد 
توضیح داد: »در آن صحنه من 
روی سعید مهری خطا کردم. 
در تمام مسابقاتی که ما آنالیز 
کرده بودیم، سعید مهری عزیز 
در هر نقطه که توپ را می‌گرفت 
شوت می‌زد؛ او شوتزن خوبی 
است و چپ و راست هم شوت 
می‌زد. زمانی که توپ به پشت 
هجده رسید، من یک لحظه 
گفتم اگر بزند مثل پنالتی است 
و وارد دروازه می‌شود. تکل 
را زدم و یک خطا ایجاد شد. 
لحظه‌ای که می‌خواستم بپرم به 
بچه‌ها گفتم سروش که پایین 
است، شما فقط کمی بپرید و 
روی پنجه بیایید، چون فاصله 
ضربه با دروازه پایین است، 
عمراً گل بشود. خدا را شکر 
وقتی بالا آمدم توپ به سرم 
خورد و بیرون رفت که من هم 
مثل کسانی که گل می‌ز‌نند 
خوشحالی کردم و گفتم خدا را 
شکر به سرم خورد و وارد دروازه 
 نشد. این هم جای شکرش 

باقی است.«

یحیی رکورد شکست

10 دربی بدون باخت
یحیی گل‌محمدی 

تاکنون شکستی در 
دربی نداشته و البته 

با پیروزی در دربی ۱۰۰، 
رکورد شکست‌ناپذیری 

خود در این رقابت 
حساس را حفظ کرد. 

این مربی در کنار امیر 
قلعه‌نویی تنها مربیانی 

هستند که در ۱۰ دربی 
نخست خود باختی 

نداشتند. قلعه‌نویی 
در دو دربی آخر خود 

متحمل شکست 
شد و بدون باخت در 

دربی باقی نماند ولی 
گل‌محمدی بین مربیان 

بدون باخت دربی، 
رکورددار بیشترین 

تعداد بازی است.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

رد پای یحیی در مهم‌ترین پیروزی فصل

 کی بود می‌گفت 
او ترسو است؟

سه‌شنبه   5 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7287  

 zسوژه

پرسپولیس هم کمتر توپ داشت هم کمتر شوت زد

آمار را باختند، بازی را بردند
جواب پرسپولیس به اعتراض استقلال:

خطا روی پورعلی گنجی 
پنالتی‌تر بود! و  برد  را  پرسپولیس دربی 

حالا همه هواداران این تیم 
خوشحالند.کادر فنی و بازیکنان 
هم در پوست خود نمی‌گنجند 
و البته این خوشحالی با توجه 
به اهمیت مسابقه طبیعی هم 

. هست
معمولاً پرسپولیس در بازی‌هایی 
برنده می‌شود که از نظر آماری 

بهتر ازحریف کار کرده. 
تیم یحیی این فصل تیم نخست 
مالکیت توپ بوده و در سه بازی 
گذشته هم خوب شوت می‌زد و 
خوب موقعیت می‌ساخت اما 
در بازی با استقلال آمار را به 

حریفش باخت. 
پرسپولیس در حالی در دربی 

برنده شد که 46.7 درصد زمان 
بازی توپ را در اختیار داشت 
ً تعداد پاس‌هایش  و طبیعتا
هم ازحریف کمتر بود )403 به 
472( و طبیعتاً دقت پاس‌هایش 
هم کمتر بود)77.4 به 79.9(. 
پرسپولیس در نبردها هم آمار 
نسبتاً پایین‌‌‌تری از حریفش 

داشت)49.5 مقابل 50.5(.
تیم یحیی کمتر از حریفش 
خطا کرد)6 در مقابل 11( اما 
شوت‌هایش ناچیز بود )4 به 
12( و فقط دو شوت در چهارچوب 
داشت که البته آمارحریفش 
در  شوت  نبود) لب  جا هم 

چهارچوب(.
 امید گل سرخ‌ها هم نسبتاً 

کمتر بود)0.34 به 0.39( و 
در مجموع استقلال در آمار 
چربش بیشتری داشت اما این 
پرسپولیس بود که برنده شد.
ین  ا ید  یت شا لبته در نها ا
و  فنی  در  کا ی  برا موضوع 
هواداران پرسپولیس اهمیت 
زیادی نداشته باشد چرا که آمار 
دربی رفت به سود پرسپولیس 
بود و فقط یک امتیازازآن نصیب 

سرخ‌ها شد. 
در واقع آمار برای پرسپولیس 
چندان اهمیتی نخواهد داشت 
وقتی بحث شکست رقیب 
سنتی و زنده شدن شانس 
قهرمانی با این پیروزی محقق 

شده باشد.

بعد از اینکه باشگاه استقلال با انتشار 
برخی تصاویر و ویدیوها به قضاوت تیم 
داوری دربی معترض شد و از پیام حیدری 
پنالتی طلبکار شد باشگاه پرسپولیس 
هم با انتشار یک بیانیه نسبت به این 
اعتراض‌ها واکنش نشان داد و البته 
سند رو کرد که مانند همان خطاها برای 
پرسپولیس هم اتفاق افتاده است. 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد:»اینکه 
یک باشگاه بعد از دیداری که واگذار کرده 
با استناد به یک عکس بخواهد مدعی 
گم شدن پنالتی شود، اتفاق تازه‌ای 
است که درهیچ جای دنیا نظیرش را 
ندیده‌ایم. از قضا همین باشگاه بود 
که شب بازی با انتشار کلیپی سعی در 

تحت فشار قرار دادن تیم داوری داشت. 
اما اگر از روی عکس بخواهیم قضاوت 
کنیم این صحنه )عکس مربوطه(که 
خطای مدافعان حریف روی مرتضی 
پورعلی‌گنجی درمحوطه جریمه بود، از 
خیلی خطاهای معمول پنالتی‌تر است! 
ضمن اینکه خطای کوین یامگا روی 
مهدی عبدی هم به گواه اکثر کارشناسان 
پنالتی بود که از چشم داور دورماند اما 
ما به تصمیم‌های داور احترام گذاشتیم 
و از آن گذشته با وجود اینکه در طول 
فصل لطمات زیادی از اشتباهات داوری 
دیدیم، هیچ‌گاه روز قبل از مسابقه با 
بیانیه و مصاحبه و کلیپ و ... داور را تحت 

فشار نگذاشتیم.«


